
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030  99Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

PORTARIA N°. 606/ 2022
EDUARDO FREITAS CALDAS
MATRÍCULA: 5918756/1 
CARGO: Motorista
NILSON CÉSAR CORRÊA PADILHA 
MATRÍCULA: 54187631/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 18/02/2022 
OBJETIVO: Participar equipe perícial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 822480
PORTARIA N°. 993/ 2022 
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/06/2022 a 09/06/2022 
OBJETIVO: Auxliar necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 995/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/06/2022 a 13/06/2022 
OBJETIVO: Auxiliar necropsia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 998/ 2022 
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS 
MATRÍCULA: 5892260 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 04/06/2022 a 05/06/2022 
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 971/ 2022 
LIDIANE BATISTA FERREIRA SHIMON 
MATRÍCULA: 57225375 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5892889/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 12/05/2022 a 14/05/2022 
OBJETIVO: Translado de material biologico.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 822425
PORTARIA N°. 1001/ 2022 
ALDECY DA COSTA MORAES
MATRÍCULA: 5040485/3 
CARGO: Perito Criminal
DJAIR GARCIA LOPES 
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
FRANCISCO GLEYB MONTEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 5955851/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
ISLAN SALES QUEIROZ 
MATRÍCULA: 5955861/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: S.CAETANO ODIVELAS - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 24/05/2022 
OBJETIVO: Realizar levantamento de local de crime.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1003/ 2022
CHARLEILAN DE OLIVEIRA SANTOS
MATRÍCULA: 5908453 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 03/05/2022 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1005/ 2022 
ANDRÉ MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5955561 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: NOVO PROGRESSO - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 23/05/2022 a 27/05/2022 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1011/ 2022 
RAMON FURTADO DE PAULA
MATRÍCULA: 5955859 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/05/2022 a 13/05/2022 
OBJETIVO: LEVAR MATERIAS PARA EXAMESSS DE LABORATORIO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 822430

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 189/22-GAB/DGPCP DE 29 DE JUNHO DE 2022 
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019. 
R E S O L V E: 
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 
(trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados nes-
ta Polícia Científi ca do Pará: 
De: 01.07.2022 a 30.07.2022 
Maik Neves da Cruz - Motorista 
De: 18.07.2022 a 16.08.2022
Sandro José Bentes Lemanski - Perito Criminal
De: 01.08.2022 a 30.08.2022
Alex Fernando Costa Gomes - Perito Criminal
Aline Sampaio Soares - Aux. Téc. De Perícias
Alodio Guilherme Rocha Mac Culloch - Perito Criminal
Amaurides Castilho Rodrigues Mello - Perito Criminal
Ana Maria Oliveira do Nascimento - Assistente Administrativo
Ana Suely Santiago Lima - Perito Criminal
Anselmo Rodrigues dos Santos - Motorista
Antonio Carlos Machado de Souza - Perito Criminal
Antonio José Moreira Brito - Motorista
Bruno José Gaspar da Silva - Aux. Téc. De Perícias
Carlos Alberto Avelino Gomes - Motorista
Davi de Souza Sena - Perito Criminal
Diana Patrícia Santos de Souza Braga - Perito Criminal
Edilson Teixeira de Campos Júnior - Perito Criminal
Edna Maria Mendes Pereira - Perito Criminal
Elielma de Oliveira Borges - Aux. Téc. De Perícias
Erika Farineli - Perito Criminal
Eriko Fabrício Nery da Costa - Perito Criminal
Esdras da Silva Pereira - Auxiliar Operacional
Eurico Oliveira da Rocha - Perito Criminal
Fernanda Marin Cordero da Silva - Procurador Chefe
Francisco José Souza Santos - Perito Criminal
Hebert Rodrigo da Silva Ribeiro - Aux. Téc. De Perícias
João Marcelo Cristiano Lima Oliveira - Motorista
Joendel Neves Nunes - Motorista
Jones Mota Santos - Perito Criminal
José Luiz Moreira de Oliveira Júnior - Perito Criminal
Josineide de Sousa Silva - Auxiliar Operacional
Kurt Alexandre Matos Andrade - Assistente Administrativo
Lilianne Favacho da Cunha - Aux. Téc. De Perícias
Lindomar Moreira de Oliveira Filho - Aux. Téc. De Perícias
Marcelo Leal Gomes - Assistente Administrativo
Mauro Marcelo Furtado Real - Perito Médico Legista
Nelson José Moura Bordalo - Perito Criminal
Orley de Morais Cruz - Perito Criminal
Osias Pimenta Nunes - Perito Médico Legista
Paulo Romeu de Freitas Turiel - Perito Médico Legista
Rodrigo da Silva Araújo - Aux. Téc. de Perícias
Samira Maria Carmo Bricio - Perito Criminal
De: 01.08.2022 a 10.08.2022
Rodrigo Franco dos Santos - Aux.Téc. De Perícias 
De: 01.08.2022 a 12.08.2022
Ivando Oliveira Magno - Perito Criminal
Vanja Maria Nascimento Pinto - Perito Criminal
De: 01.08.2022 a 14.08.2022 
Débora Maria Barros Lopes - Assistente Administrativo
De: 01.08.2022 a 15.08.2022
Edemia de Fátima de Oliveira Nuayed - Perito Criminal
Elenice Oliveira Barros - Assistente Administrativo
Kelle Cristina Cantão Fonseca - Auxiliar Operacional
Nereida Cristina de Oliveira Batista - Perito Criminal
Rafael Gomes Pereira - Perito Criminal
Regina Coeli Lira da Conceição - Perito Criminal
Reginaldo Silva Salazar - Auxiliar Operacional
Ritel Jorge Carvalho Almeida - Assistente Administrativo
Verônica Souza Leal Saliba Gomes - Perito Criminal
De: 01.08.2022 a 20.08.2022
Adson Wender de Jesus Sousa Tertulino - Perito Criminal
Fábio Vasconcelos Meireles - Aux. Téc. De Perícias - Radiologia
Waldiney Mendes Flexa - Aux. Téc. De Perícias 
De: 02.08.2022 a 31.08.2022
Douglas Glesias Calado de Brito - Aux.Téc. De Perícias 
De: 02.08.2022 a 16.08.2022
Ezio Pires de Souza - Perito Criminal
Sunara Pereira Melo - Perito Criminal 
De: 05.08.2022 a 03.09.2022
Katarine Christiane Mota Pereira - Assistente Social 
De: 06.08.2022 a 20.08.2022
Danielle Brunna Ribeiro Chagas Cartaxo - Perito Criminal
De:10.08.2022 a 08.09.2022
Elizabeth Maria Pereira Ferreira - Perito Médico Legista
Elizabeth Maria Pereira Ferreira - Psiquiatra 
De: 15.08.2022 a 13.09.2022
Elen Cristina Melo do Nascimento - Perito Médico Legista 
De: 16.08.2022 a 30.08.2022


